
 
Комитет по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа п. Сибирский» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 09.01.2024                                                                                          06-Пр-05-О 

п. Сибирский 

 

О назначении ответственного за 

профилактику коррупционных и иных 

правонарушений в Муниципальном 

казенном общеобразовательном 

учреждении Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная 

школа п. Сибирский» 

 

Во исполнение пункта 1 части 2 статьи 13.3 Федерального закона от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить лицом, ответственным за противодействие коррупции в 

Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении Ханты-

Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа п. Сибирский» 

специалиста по кадрам, Буракову Ирину Анатольевну. 

2. Возложить на лицо, ответственное за противодействие коррупции, 

следующие функции: 

 - обеспечение соблюдения работниками учреждения требований, 

установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», а также требований иных нормативных 

правовых актов Российской Федерации, Ханты – Мансийского автономного 

округа - Югры, локальных нормативных актов учреждения в сфере 

противодействия коррупции; 

- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 

способствующих возникновению конфликта интересов при исполнении 



работником учреждения своих должностных обязанностей (осуществлении 

полномочий); 

- обеспечение деятельности и участие в комиссии по противодействию 

коррупции в учреждении; 

- оказание работникам учреждения консультативной помощи по 

вопросам, связанным с применением Кодекса этики и служебного поведения 

работников учреждения; Обеспечение реализации работниками учреждения 

обязанности уведомлять обо всех случаях обращения к работникам 

учреждения каких-либо лиц в целях склонения их к совершению 

коррупционных правонарушений; 

- организация обучения работников учреждения в сфере 

противодействия коррупции; 

- участие в служебных проверках; 

- подготовка плана мероприятий по противодействию коррупционным 

проявлениям в учреждении и отчетных материалов о реализации 

антикоррупционной политики в учреждении;  

- подготовка проектов локальных нормативных актов учреждения в 

сфере противодействия коррупции;  

- размещение необходимой информации по вопросам противодействия 

коррупции на официальном сайте учреждения. 

3. Дополнить должностную инструкцию лица, ответственного за 

противодействие коррупции, обязанностями по разработке и реализации мер, 

направленных на предотвращение коррупции. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                         Л.А. Ибрагимова 

 


		2024-04-05T12:47:32+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. СИБИРСКИЙ"




